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Protokół nr 8/11 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu 21 września 2011 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Ocena stanu czystości gminy: wydane koncesje, podpisane umowy, zbiórka 

odpadów wielkogabarytowych i elektronicznych, składowania odpadów 

przemysłowych na terenie Gminy Goleszów. 

3. Sprawy bieżące. 

 
Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z planem pracy Komisji na II półrocze 

omówiony miał zostać następujący temat: Informacja n/t wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy na lata 2012-2017 – zostanie on jednak 

omówiony na następnym posiedzeniu Komisji; na dzisiejszym posiedzeniu Komisji 

omówiony zostanie temat o stanie czystości gminy. Przewodniczący Komisji dodał, że 

w punkcie trzecim porządku obrad omówiona zostanie sprawa zagospodarowania obiektów 

gminnych na terenie sołectwa Leszna Górna. Przewodniczący Komisji poinformował, że do 

Komisji wpłynął wniosek radnych, aby na posiedzeniu komisji poruszyć sprawę odbioru 

budowy chodnika w Goleszowie przy ul. Grabowej. Przewodniczący zaproponował, aby na 

posiedzenie przybyli inspektor ds. remontów i inwestycji Jerzy Hławiczka i kierownik 

Referatu Zamówień Publicznych i Inwestycji Jan Madzia. Komisja jednogłośnie przyjęła ww. 

wniosek. Porządek obrad po zmianach przedstawia się więc następująco:  
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1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Odbiór  budowy chodnika w Goleszowie przy ul. Grabowej – dyskusja. 

3. Ocena stanu czystości gminy: wydane koncesje, podpisane umowy, zbiórka 

odpadów wielkogabarytowych i elektronicznych, składowania odpadów 

przemysłowych na terenie Gminy Goleszów. 

4. Sprawy bieżące. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez Komisję. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 7/11 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

24.08.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Odbiór  budowy chodnika w Goleszowie przy ul. Grabowej – dyskusja. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Urzędu Gminy inspektor ds. remontów i inwestycji 

Jerzy Hławiczka oraz kierownik Referatu Zamówień Publicznych i Inwestycji Jan Madzia. 

Członkowie Komisji zadali m. in. następujące pytania w ww. sprawie: 

 czy odbiór budowy chodnika był odbiorem końcowym, 

 czy ciek znajdujący się po prawej stronie wjazdu do przedszkola zostanie 

przedłużony, 

 dlaczego chodnik w rzeczywistości usytuowany jest w innym miejscu niż wskazuje na 

to projekt i czy ta zmiana przebiegu chodnika została zapisana w dzienniku budowy, 

 dlaczego po wykonaniu prac remontowych teren budowy nie został uporządkowany. 

Inspektor ds. remontów i inwestycji Jerzy Hławiczka, kierownik Referatu Zamówień 

Publicznych i Inwestycji Jan Madzia oraz Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielili odpowiedzi 

na pytania. 

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji postawili następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy w następujących sprawach: 

 wszystkie inwestycje powinny być wykonywane w czasie określonym w umowie,  

 protokół odbioru może zostać podpisywany dopiero po całkowitym wykonaniu robót, 

 wszystkie odstępstwa od projektu powinny być zapisywane w dzienniku budowy, 

 w umowach powinny zostać określane zadania po stronie inwestora i wykonawcy. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.3. Ocena stanu czystości gminy: wydane koncesje, podpisane umowy, zbiórka 

odpadów wielkogabarytowych i elektronicznych, składowania odpadów przemysłowych 

na terenie Gminy Goleszów. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Gospodarki Nieruchomościami Barbara 

Susmarska przedstawiła radnym następujące informacje:  

Wydane koncesje firmom wywozowym na wywóz  odpadów z terenu Gminy : 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 98/06 Wójta Gminy Goleszów z dnia 02.10.2006 r. i Uchwałą 

Nr 39/314/10 Rady Gminy Goleszów z 24 lutego 2010 r. 2006 roku do dnia dzisiejszego 

wydano 18 pozwoleń. W tym na wywóz śmieci -  11 a  na wywóz nieczystości płynnych – 7. 

Od 1 stycznia 2012 r. zacznie obowiązywać rejestr działalności regulowanej i od tego 

dnia nie wydaje się zezwoleń na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

Natomiast do dnia 30.4.2012 firmy wywozowe musza złożyć pierwsze sprawozdania o 

ilości odpadów odebranych od właścicieli posesji. 

Podpisane umowy na wywóz nieczystości stałych posiada 2951 właścicieli posesji (na 

ok.3000 posesji w Gminie). 

Z tego 2727 to umowy podpisane z firmami wywozowymi 

              190 to mieszkańcy ,którzy zakupują worki z uwagi na trudny dojazd do posesji 

                34 właściciele budynków letniskowych zakupujący worki firmowe. 

Gmina przejmuje obowiązek wywozu od 14 właścicieli posesji ( decyzje wydane na 

okres od 01.6.2011 do 30.6.2011.) 

Ilość odebranych śmieci niesegregowanych w 2010 roku : 2160 ton 

Ilość śmieci segregowanych odebranych w 2010 roku w zbiórkach przydomowych 

(szkło,plastik,papier): 239 ton 

- Zbierane są również przeterminowane leki przy dwóch aptekach w Goleszowie i w 

Puńcowie. 

- Odpady niebezpieczne np. baterie, świetlówki, zbierane są w szkołach. 

- Azbest odbierany jest przez uprawnione firmy bezpośrednio od właścicieli posesji. 

- Na terenie Gminy odpady wielkogabarytowe odbierane są tylko odpłatnie, indywidualnie 

przez firmy wywozowe bezpośrednio od mieszkańców. 

- Odpady elektroniczne odbierane są bezpłatnie do kontenera podstawianego przez firmę  

Mega Service Recycling Sp. z o.o. w Bielsku-Białej  przy budynku na ulicy Zakładowej 12 w 

Goleszowie. Ponadto bezpłatne zbiórki sprzętu elektrycznego i elektronicznego prowadzone 

są przez firmę Mega Service Recycling  na terenie sołectw w wyznaczonych punktach dwa 
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razy do roku. Kolejna zbiórka odbędzie się w dniach 13 i 14 października b.r. w godzinach od 

8.00 do 13.40 zgodnie z ogłoszonym harmonogramem. 

Składowiska odpadów przemysłowych na terenie Gminy: 

Na terenie Gminy nie ma składowisk odpadów przemysłowych. 

np.składowisko „Skotan” Zakładów Garbarskich w Skoczowie znajdujące się w Kisielowie, 

na którym gromadzone były osady pokoagulacyjne jest zamknięte od 1.1. 2010 . 

- Odpady przemysłowe są jedynie czasowo magazynowane na terenie Zakładów np. na 

terenie Celmy Motors, Celmy Metal, Metalplast-Stolarka Sp., SKR, a następnie wywożone 

przez firmy posiadające zezwolenie. 

Komisja przyjęła informacje n/t stanu czystości gminy jednogłośnie.  

W trakcie dyskusji członkowie komisji stwierdzili, że największym problemem w naszej 

gminie jest wywóz ścieków. Komisja zaproponowała również, aby w „Panoramie 

Goleszowskiej” umieścić ogłoszenie o możliwości wywozu odpadów wielkogabarytowych 

(podać firmy wywozowe) oraz o możliwości oddawania odpadów elektronicznych przy 

budynku na ulicy Zakładowej 12 w Goleszowie.  

Po dyskusji Komisja postawiła następujący wniosek: 

2. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o zabezpieczenie funduszy w przyszłorocznym 

budżecie na rozpoczęcie inwestycji: oczyszczalnia ścieków w Goleszowie 

i kanalizacja w Goleszowie Dolnym.  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli sołtys Lesznej Górnej Marek Kapustka oraz radna 

Janina Wantulok. Sołtys Marek Kapustka przedstawił zebranym stanowisko rady sołeckiej 

co do zagospodarowania obiektów gminnych w Lesznej Górnej. Sołtys poinformował, że rada 

sołecka nadal podtrzymuje swoją decyzję podjętą uchwałą na zebraniu wiejskim w 2007 roku 

– o przeniesieniu wszystkich organizacji do budynku szkoły w Lesznej Górnej. 

Wynikiem dyskusji jest następujący wniosek: 

3. Komisja wnioskuje, aby Wójt Gminy opracował koncepcję co do zagospodarowania 

budynków w Lesznej Górnej (szkoła, przejście graniczne, budynek OSP, świetlica) 

i przedstawił ją na następnym posiedzeniu Komisji. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

 



Protokół nr 8/11 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
odbytego w dniu 21 września 2011 r.   strona 5 
 

  

Kolejno radni poruszyli następujące sprawy: 

Radny Krzysztof Kohut poinformował, że odbyło się już spotkanie w sprawie rowu przy 

ul. Piekarniczej w Goleszowie, radny poprosił o udzielenie informacji – jakie zostały podjęte 

działania. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał, czy jest możliwe komercyjne 

wykorzystanie budynków przejścia granicznego w Lesznej Górnej. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że w chwili obecnej nie ma takich 

możliwości. 

Radny Leszek Szlauer poinformował, że na ul. Grabowej znajduje się głęboka studzienka 

kanalizacyjna, która jest prowizorycznie zamknięta i stanowi zagrożenie. 

Komisja poruszyła również sprawę wykaszania prywatnych działek jak również regularnego 

wykaszania terenów gminnych. 

W sprawach bieżących komisja postawiła wniosek: 

4. Komisja wnioskuje o zasięgnięcie informacji  w banku PKO BP w sprawie 

umieszczenia na terenie naszej gminy bankomatu. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


